
1 

 
 

ждңңң  

                          КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  

     БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ  

  

    ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Медицина факультетинин 

   №2  Окумуштуулар кеңеши  

 (2019-жыл, 01-ноябрь)  

 

 

 
 

 

КҮН ТАРТИБИ: 

 

1 2018-2019 – окуу жылындагы 

факультеттин өндүрүштүк практика 

иштеринин жыйынтыктары жана 

алдыдагы милдет, максаттары  

Комиссия  Баяндама 

Токтом 

2 «Ички оорулар №1», «Ички оорулар 

№3», «Хирургиялык оорулар»,                 

“Урология, дерматовенерология”  

кафедраларынын окуу-методикалык 

иштердин абалын талдоо, жаңы окуу 

планын аткаруу боюнча даярдыктарын 

белгилөө 

Комиссия  Баяндама 

Токтом 

3 Ар түрдүү маселелер Окумуш 

туу катчы 

Документ 

тер 

 

 

*Эскертүү: Берилген материалдардын мазмунуна, сабаттуулук денгээлине жана 

кыргыз тилине которулушуна маселени даярдаган баяндамачы жооптуу. 



2 

 
 

Кыргыз Республикасынын Гимни 

       

 Сөзү:          Ж. Садыков жана Ш. Кулуевдики 

Музыкасы: Н. Давлесов жана К. Молдобасановдуку 

 

 

Ак мөңгүлүү аска, зоолор, талаалар, 

Элибиздин жаны менен барабар. 

Сансыз кылым Ала-Тоосун мекендеп, 

Сактап келди биздин ата-бабалар. 

 

 

Кайырма: 

Алгалай бер, кыргыз эл, 

Азаттыктын жолунда.  

Өркүндөй бер, өсө бер, 

Өз тагдырың колуңда. 

 

Аткарылып элдин үмүт-тилеги, 

Желбиреди эркиндиктин желеги. 

Бизге жеткен ата салтын, мурасын 

Ыйык сактап урпактарга берели. 

 

 

Кайырма: 

Алгалай бер, кыргыз эл, 

Азаттыктын жолунда.  

Өркүндөй бер, өсө бер, 

Өз тагдырың колуңда. 

 

   

 



3 

 
 

 Ош мамлекеттик университетинин медицина факультетинин  2018-2019-окуу 

жылына карата факультеттин ондуруштук практика иштеринин 

жыйынтыктары жана алдыдагы милдет максаттары 

 

Медицина факультетинин 2018-2019 окуу жылынын планына ылайык 

бекитилген иш планынын негизинде 1-2-3-4-5 курстарынын «Дарылоо иши» 

«Педиатрия» «Стоматология» «МПД» «Фармация» адистиктеринин 

студенттери 28- октябрдан 20-майга чейин, чейин ОшМУнун ректорунун 

буйругу менен, Ондуруштор жана Байланыштар департаментинин 

директорунун макулдугу менен ошондой эле медицина факультетинин 

деканынын билдируусунун негизинде  студенттер ондуруштук практикаларын 

дарылоо жана даарыкана мекемелеринде отуп келишкен.  

   Окуу жылы башталышы менен бир топ алгылуктуу иштер аткарылды 

дарылоо мекемелер жана даарыкана мекемелер менен келишимдер тузулуп 

жаныланды, факультеттеги кафедралардагы баардык  практиканын 

кундолуктору бир жерге чогултулуп атайын сактоочу орундуктар жасалып ,иш 

кагаздары иреетке келтирилди. 

2017-2018-окуу жылында «Фармация» адистиги боюнча 100% ал эми 

«Педиатрия» адистиги боюнча практикасын толук отой албаган же болбосо 

практика баалары тушурулбой калган студенттердин дээрлик 90%га чейинкиси 

AVNге киргизилди. 

 

ОшМУнун медицина факультетинин 2018-2019 окуу жылына карата 

ондуруштук практика боюнча иш планы. 

 

№ Жыл ичинде аткарылуучу иш-чаралар 

1 
  
  
  

Ондуруштук практиканын сааттарын  тактоо жана кафедраларга бекитуу, 

жылдык смета тузуу, окуу планына ылайык  пратикалардын графиктерин 

бекитуу. 

2 
Жаны окуу жылына ондуруштук практикага кошумча жаны программаларды 

киргизуу. Жаны усулдук окуу колдонмолорду иштеп чыгуу. 

3 
Ондуруштук практика боюнча  жылдык отчет беруу. Ар бир курска практика 

боюнча семинарларды уюштуруу. 

4 
Техника коопсуздугу боюнча инструктаж откоруу. Студенттерди аймактык, 

шаардык, облустук ооруканаларга ондуруштук практикага жонотуу. 

5 
Шаардык, аймактык, облустук, райондук дарылоо мекемелерине жонотуу 

учун курс жана адистик боюнча  анкета маалымат алуу. 

6 Студенттерди аймактык шаардык жана облустук ооруканаларга болуштуруу. 



4 

 
 

7 
Практика жетекчилерин аймактык, шаардык, облустук  ооруканаларга   

дайындоо. 

8 Техника коопсуздугу боюнча инструктаж откоруу. 

9 
Студенттерди аймактык, шаардык, облустук ооруканаларга ондуруштук 

практикага жонотуу. 

10 Дарылоо мекекемелердеги  студенттерге козомол жургузуу. 

11 
Дарылоо мекемелерге  бекитилген практика жетекчилеринен  жана 

студенттерден  отчет кабыл алуу. 

12 
Студенттердин практикадан алган балдарын  график боюнча AVN 

системасына киргизуу. 

 

Өндүрүштүк практиканы өткөрүү графиги: 

 

Педиатрия 

 

Курс Жумасы Сааты Мөөнөтү Практика аталышы  

  I- курс 1 жума 1кредит (30) 14.05.-19.05.18  Помощник младщего 

мед.персонала 

II- курс 2 жума 3кредит(90) 07.05.-19.05.18 Помощник 

медицинской сесетры 

III - курс 2 жума 3кредит(90) 07.05.-19.05.18 Помощник фелдьшера 

скорой помощи 

IV- курс 2 жума 3кредит(90) 07.05.-19.05.18 Помощника врача в 

стационаре 

V - курс 3 жума 3кредит(90)  30.04.-19.05.18 Помощника врача 

ЦСМ 

 

Стоматология 

 

Курс Жумасы Сааты Мөөнөтү  Практика аталышы  

II - курс 2 жума 2кредит(60) 07.05.-19.05.18 Помощник 

медицинской сестры 

III - курс 2 жума 2кредит(60) 07.05.-19.05.18 Помошник врача 

стоматолога терапевта 



5 

 
 

IV- курс 2 жума 2 кредит(60) 11.12.-23.12.17 Помошник врача 

стоматолога хирурга 

IV-курс 2 жума 2кредит(60) 07.05.-19.05.18 Помошник врача 

стоматолога ортопеда 

V - курс 2 жума 2 кредит(60)  11.12.-23.12.17 Помошник   детского 

врача стоматолога 

 

Фармация 

 

Курс Жумасы Сааты Мөөнөтү Практика аталышы  

II - курс 1 жума 1кредит(30) 10.12.-15.12.17. Ознакомительная 

практика по 

технологии 

лекарственных 

средств 

II - курс 1 жума 1кредит(30) 11.06.-18.06.18. Ознакомительная 

практика по 

технологии 

лекарственных 

средств 

III - курс 2 жума 1кредит(30) 11.06.-23.06.18. Производственная  

практика по 

фармакогнозии 

IV - курс 2 жума 1кредит(30) 30.04.-04.05.18. Производственная  

практика по 

фармакогнозии 

 

Медициналык алдын алуу адистиги 

 

Курс Жумасы Сааты Мөөнөтү Практика аталышы  

 I - курс 1жума 1кредит(30) 10.12. -

15.12.17.  

 Помощник младщего 

мед.персонала 

II-курс 3 жума  5 

кредит(150) 

29.04.2019 «Лаборант СЭС» 

 



6 

 
 

Медицина факультетинин 2018-2019 окуу жылына  

ондуруштук практиканын сааттык жуктомдору 5721.5  саатты тузуп 

кафедраларга бекитилген. 

 

№ Кафедралар Жалпы сааты 

1 Педиатрия 1 691.5 

2 Педиатрия кафедра детской хирургии 514.5 

3 Кафедра хирургической и детской стоматологии 1446 

4 Ортопедическая и терапевтическая стоматология 1269 

5 Фармация Фармацевтических дисциплин с курсом 

базисной и клинической фармакологии 

687.5 

Фармацевтической химии и технологии 

лекарственных средств 

987 

6 Медико-профилактическое дело 126 

 ЖАЛПЫ 5721.5 

 

ОшМУнун медицина факультетинин 2018-2019-окуу жылына «Дарылоо 

иши» адистиги боюнча ондуруштук практиканын саатык жуктомдору 

5832  саатты тузуп кафедраларга бекитилген.  

 

  

  

  

  

№  

  

  

  

  

  

  

  

Факультет 

  

  

  

  

Кафедра 

Өндүрүштүк практика 

ж
а

л
п

ы
  

б
ю

д
ж

ет
 

  
  
  
  

  
 а

к
а

н
си

я
д

а
г
ы

 

  
с
а

а
т
 

к
о

н
т

р
а

к
т
 

  

  
  
  
 В

а
к

а
н

си
я

д
а
г
ы

 

  
 с

а
а
т
 

б к   

1 Медицина  Жалпы хирургия -   843   843 

2 Медицина  Хирургиялык 

оорулар 

130,5   1804,5   1935 

3 Медицина Ички оорулар №1 78   993   1071 

4 Медицина Ички оорулар №2 -   330   330 

5 Медицина Ички оорулар №3 -   1089   1089 

6 Медицина Онкология   -   234   234 

  Медицина Акушерство  

Гинекология 

-   330   330 



7 

 
 

   ЖОЖдогу жетекчиге 208,5   5623,5   5832 

   Ондуруштогу жетекчиге           

  Жалпы          5832 

 

Дарылоо мекемедеги  практика жетекчилери 

 

№ Аты-жөнү Мекеменин 

аталышы 

Кызматы Кафедра 

 Жусупов Нургазы 

Сатанович 

Алай аймактык 

стом 

поликлиника 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Исаков Аман 

Абдрашитович 

ООАСБ Пратиканттарды 

көзөмөлдөөчү, 

врач стоматолог 

Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Темиров Базарбай 

Тургунбаевич 

№1 Ош шаардык 

стоматологиялык 

поликлиника 

Башкы 

дарыгердин 

орун басары 

Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Нуркасымов 
Ъм\рбек 
Мусабекович 

Өзгөн  тиш 

дарылоо 

бейтапканасы 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Кайназаров Таалай 

Кадырбердиевич 

№2 Ош шаардык 

стоматологиялык 

поликлиника 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Мамедов Анварбек СОПУН Стом 

поликлиника 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Тороканов Талант 

Токтосунович 

№1 Ош шаардык 

стоматологиялык 

поликлиника 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Сактанова 

Замиракан 

№2 Ош шаардык 

стоматологиялык 

поликлиника 

Башкы 

дарыгердин 

орун басары 

Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Ташов Карим 

Милибаевич 

Баткен обл стом 

поликлиника 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Жусупов Замирбай 

Сайпиевич 

Кара Кулжа 

аймактык стом 

поликлиника 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Качыбекова Венера 

Камчыбековна 

Кара Суу 

аймактык стом 

поликлиника 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 Саипов Байдөөлөт 

Галбаевич 

Кызыл-Кыя  

аймактык стом 

поликлиника 

 зубной техник Стоматологиялык 

дисциплиналар 



8 

 
 

 Мамажанов 

Кубатали 

Кадыралиевич 

Ноокат райондук 

стом 

поликлиникасы 

Башкы дарыгер Стоматологиялык 

дисциплиналар 

 

Дарылоо иши  
Мекемедеги  практика жетекчилери 

 

 
               Медицина факультетинин деканы доцент  

А.А. Исмаиловдун билдуруусу жана Ондуруштор жана Байланыштар 

департамент-  инин директору Т.К. Матикеевдин макулдугу менен студенттердин 

ондуруштук пратиканын отчетун тапшыруу графиги бекитилген. Дайындалган 

дарылоо мекемедеги практика жетекчиси студенттер менен иштеп, аларга 

козомол жургузуп бекитилген график боюнча отчетторун тапшырышты. 

 

Отчеттун жыйынтыгы 

Адистиги Курс Жалпы саны Тапшырбаган 

Дарылоо иши  1 434              - 

2 377 2 

3 335 4 

4 325 3 



9 

 
 

5 345 1 

Стоматология 2 194 - 

3 152 2 

4 183 2 

5 167 - 

Медициналык алдын 

алуу адистиги 

1 20 - 

2 28 - 

Педиатрия 1 447 - 

2 84 - 

3 41 - 

4 23 - 

5 80 - 

Фармация 1 213 - 

2 140 3 

3 41 3 

4 37 4 

Жыйынтыгы  24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 
 

          ОшМУнун медицина факультетинин «Дарылоо иши»,  «Педиатрия, 

стоматология, фармация, коомдук саламаттык сактоо»  адистиктеринин 

өндүрүштүк практика боюнча декандын орун басарлары  Э.А. Камчиев  

жана Э.О. Омурбековдун баяндамаларын талкулоонун жана жарыш 

сөздөрдө айтылган сунуштардын  негизинде Окумуштуулар кенеши 

 

 

ТОКТОМ кылат: 

 

1. Медицина факультетинин 2018-2019 окуу жылындагы өндүрүштүк 

практика боюнча уюштурулган жана аткарылган иштердин  

жыйынтыктары___________________деп эсептелсин. 

2. Факультеттин окуу процессинин ажырагыс бөлүгүн түзгөн жана 

студенттерди кесипке даярдоодо өзгөчө орду бар өндүрүштүк 

практиканы уюштуруу, өткөзүү жана жыйынтыктоо маселесин 

сапаттуу деңгээлге чыгаруу максатын да иш-чараларды иштеп чыгуу 

практика жетекчилерине тапшырылсын. 

3. Өндүрүштүк практиканын жумушчу программаларын өзгөртүүсүнө 

көзөмөл жүргүзүү иштери өндүрүштүк практика боюнча декандын 

орун басарлары  Э.А. Камчиев  жана Э.О. Омурбеков тарабынан 

камсыз кылынсын. 

4. Өндүрүштүк практикага тиешеси бар профессордук -окутуучулук 

курамдын иш пландары, жумушчу программалары кафедра 

башчылары тарабынан текшерилсин. 

5. Практика учурунда дарылоо мекемелериндеги практикант- 

студенттердин  өндүрүштүк практиканы толук кандуу  өтүүсүнө шарт 

түзө албаган окутуучулардын  жана практика өтпөгөн студенттердин 

үстүнөн конкреттүү чаралар колдонулсун.  

6. Бул токтомдун аткарылышы тиешелүү деканаттын мүчөлөрүнө, 

структуралардын жетекчилерине жүктөлсүн. 

 

 

 

                 Окумуштуулар кенешинин 

       төрагасы  м.и.к., доцент:                                                       Исмаилов А. А. 

 

          Окумуштуу катчы  х.и.к.:                                                  Омурзакова Г. Г. 

 

 

 



11 

 
 

 «Урология, оперативдик хирургия жана теривенерология» 

кафедрасынын аккредитацияга карата окуу-методикалык, илимий, 

коомдук-тарбия иштеринин жана материалдык-техникалык базасынын 

абалы жонундогу маселеге  карата томонку курамдагы комиссия: 

 

1. Шатманов С.Т. - м.и.д., профессор-жумушчу комиссиянын торагасы; 

2. Шерматова У.Б - м.и.к., доцент-комиссиянын мучосу; 

3. Турсунбаева А.Т. улук окутуучу- комиссиянын мучосу; 

4. Жообасарова Д.Ж. модулдук интеграциялык программасынын деканынын 

орун басары, комиссиянын мучосу; 

5. Гулжигитов М. – тарбия иштери боюнча декандын орун басары, 

комиссиянын мучосу 

кафедранын ишмердуулугун текшеришип, томонкулорду белгиледи: 

 

1)   Кафедранын окутуучулары жана көмөкчү персоналдары боюнча  

маалымат: 

№ Фамилия, аты-жөнү Ээлеген кызматы Конкурстан 

өткөн мөөнөтү 

1 Матазов Бакыт 

Абдылдаевич 

каф. башчысы  

м.и.к., доцент 

06.10.17. ж. 

№370/1 

2 Жунусов Абсалам 

Тажибаевич 

м.и.к., доцент 10.04.15.ж №309 

3 Ажикулова Венера 

Сатвалдиевна  

м.и.к., доцент 19.09.17. ж. 

№273/1 

4 Атабаев Таалай 

Кубанычбекович 

улук окутуучу 17.10.12. ж. 

№394/1 

5 Шарипова Майрам 

Амирбековна 

окутуучу 27.10.10. ж. 

№327/1 

6 Маматисаков Абдикахар 

Абдиманнабович 

окутуучу 27.10.16. ж. 

№583/1 

7 Курбанова Наргиза 

Нуралиевна 

окутуучу 27.10.17. ж. 

№571 

8 Ашурали уулу Шерзод окутуучу-

совместитель 

28.12.17. ж. 

№945/1 

9 Ашурали уулу Шерзод методист 21.10.15. ж. 

№538/1 

    

2019-2020 окуу жылына карата «Урология, оперативдик хирургия жана 

теривенерология» кафедрасынын  саат колому 3470 саатты (221 –бюджет, 3249-

контракт.) тузот. 

Кафедрада  3 доцент, 4 окутуучу, 1 ага окутуучу жана 1 методист эмгектенишет.  



12 

 
 

Алардын ичинен медицина илимдеринин кандидаты-3, окутуучулардын 

сапаттык корсоткучу 43.5% тузот. 

Кафедрада мамлекеттик стандартка  жана нормативге ылайык 4 предмет:  

1. “Урология” предмети 4 курс  «Дарылоо иши»  адистиги боюнча 

2. “Оперативдик хирургия” предмети 5 курс «Педиатрия» 

3. «Андрология» предмети  5 курс  «Дарылоо иши» адистиги 

4. “Теривенерология” предмети 4 курс «Дарылоо иши», 3 курс «Стоматология», 4 

курс «Педиатрия» жана 3 курс «МПД»  адистиги боюнча окутулат. 

«Урология, оперативдик хирургия жана теривенерология» кафедрасынын 

иш кагаздарынын номенклатурасына ылайык 8 критерий боюнча томонкудой   

папкалар уюштурулган: 

 Критерий 1. Миссия вуза 

Биринчи папкага тиешелуу бардык  документтер толугу менен тиркелген, 

ОшМУнун миссиясы кафедрада илинген. 

Сунуш:  ОшМУнун жаны иштелип чыккан миссиясын тиркеп коюу керек.  

Критерий 2. Цели и результаты обучения образовательной программы. 

Экинчи папкада бардык адистиктер боюнча ГОС, окуу пландар жана иш пландар 

тиркелген. 

Сунуш: Факультеттин иш пландарына жана нормативдуу документтерине 

байланыштырып, кафедранын иш пландарын жанылоо керектиги эскертилди.  

Критерий 3. Содержание базового высшего медицинского образования. 

Томонку  критерийге тиешелуу иш-кагаздары ( жумушчу программалары, 

силлабустар, ОМК, оз алдынча иштердин тематикасы жана кабыл алуунун 

графиги, экзамендик суроолор)  толугу менен бар. 

Сунуш: Кафедранын жумушчу программаларын НББП да белгиленген 

окутуунун жыйынтыктарына дал келе турган компетенцияларга 

байланыштырып,  толуктоо керек. 

Критерий 4. Учебный процесс и оценка достижения результатов обучения. 

Тортунчу критерийге  тиешелуу негизги документтер жана бюллетендер бар. 

Сунуш: Жетишпеген документтерди толуктоо керек.  

Критерий 5. Профессорско-преподавательский состав. 

Бул папкада квалификацияны жогорулатуунун, графиги, планы, отчеттору жана 

ачык сабактардын, оз ара катышуулардын графиги, протоколдору тиркелген. 

Ар бир окутуучунун портфолиесу бар. 

Сунуш: Окутуучулардын рейтинги боюнча маалыматтар тиркелиш керек. 

Критерий 6. Удовлетворенность стейкхолдеров. 

Сунуш: Папканы керектуу иш кагаздар  менен толтуруу эскертилди. 

Критерий 7. Инфраструктура, сервис и образовательные ресурсы.  
Жетинчи папкада аудиториялардын саны, аянты, жабдылышы, дисциплиналар 

боюнча адабияттардын тизмеси, саны, жылы жана материалдык-техникалык 

жабдуулардын турлору тиркелген. 

Сунуш: Кабинеттердин жасалгасын ондоо жана жыл сайын кафедрага берилген 

материалдык жабдууларды жазуу турундо корсотуу керек. 

Критерий 8. Информирование, политика отчетности и прозрачности 



13 

 
 

Кафедранын сайты бар.  

Сунуш: Баардык иш чараларды жана жанылыктарды  сайтка жайгаштыруу керек.  
 

2) Илимий иштер жана эл аралык байланыштар боюнча 

Кафедрада 3 илимдин кандидаты,  4 окутуучу, 1 аспирант эмгектенет.  8 

окутуучу РИНЦ ке катталган. 

Акыркы беш жылдын аралыгында окутуучулар тарабынан томонку окуу куралы 

жана методикалык колдонмо жарык коргон: 

                          
1. Применение минеральной воды  Кара-Шоро в комплексном лечении почечно-

каменной   

    болезни. Матазов Б.А. г.Ош  2014г. 

2.Ультразвуковая диагностика и чрескожное малоинвазивное хирургическое 

лечение     

    абсцессов почек и околопочечной клетчатки.Жунусов А.Т. г.Ош 2014г 

3.УЗИ в диагностике гидро- и пионефроза и чрескожная пункционная 

нефростомия.   

   Жунусов А.Т.г.Oш 2014г. 

4. Кишинин сийдик - жыныс органдарынын анатомиясы жана физиологиясы. 

Шатманов С.Т. Жунусов А.Т. г.Ош 2014г. 

                                                                  

Азыркы учурда кафедрадагы мугалимдер тарабынан жазылган «Андрология» 

аттуу китеп жарыкка чыгарылып жатат. 

              Кафедранын аспиранты Т.К. Атабаев “Комбинированное лечение 

аденоидов у детей”  аттуу илимий ишинин темасын бекитип, жигердуу иштоодо.  

Кафедра мучолорунун университеттин денгээлинде жана  Кыргызстандын 

чегинде, жакынкы жана алыскы чет олколорго конференцияларга, форумдарга 

ж.б. окуу-методикалык семинарларга катышуусу томонку таблицада 

корсотулгон:      

  

 

№

   

Аты-жону Сапар 

убак 

тысы 

Мам 

лекет,

шаар 

Сапар 

иш-

чарасы 

Кызмат 

Таштык 

тын 

максаты, 

багыты 

Програм 

ма 

Доно

р, 

демоо

р 

чу 

1 Матазов 

Б.А. 

14.06

-

16.06  

201

3-ж. 

Туркия 
Измир 

шаары 
 
 

 

Анатом 

дордун 

жана 

урологд

ордун эл 

аралык 

конгреси

не 

Урология 

илиминдег

и 

жетишкенд

иктерди 

жайылтуу. 

Анато

мдорду

н жана 

уролог

дордун 

койгой

лу 

маселе 

лери 

Турк

ия 

уроло

гдору

нун 

ассоц

ияция

сы. 



14 

 
 

катышуу 

 Матазов 

Б.А. 

22.0

2-

29.02 

201

6-ж. 

Индия  

Дели 

шары. 

Индияд

агы 

кыргыз 

билим 

борбору

нун 

ачылыш

ына 

катышуу 

жана 

клиника

лар 

менен 

байланы

ш тузуу. 

Дели 

шаарындаг

ы Аполо  

клиникасы 

менен 

кызматта 

шуу. 

  

Индия

дагы 

кыргы

з 

билим 

борбо

ру. 

2 Жунусов 

А.Т. 

14.0

6-

16.06  

201

3-ж. 

Туркия 
Измир 

шаары 
 
 

Анатом

дордун 

жана 

урологд

ордун эл 

аралык 

конгреси

не 

катышуу 

Урология 

илиминде 

ги 

жетишкен 

диктерди 

жайылтуу. 

Анато

мдорду

н жана 

уролог

дордун 

койгой

лу 

маселе

лери 

Турк

ия 

уроло

гдору

нун 

ассоса

циясы

. 

 Жунусов 

А.Т. 

10-

23.04

.2016 

Россия  
Казань 

Кичи 

инвазив

дуу 

хирур 

гия 

ыкмалар

ын 

оркундо

туу 

Казань 

шары 

республ

икалык 

клиника

лык 

оорука 

на 

Кичи 

инвазивдуу 

хирургия 

ыкмаларын 

оздоштуру

у жана 

оркундо 

туу 

Кичи 

инвази

вдуу 

хирур 

гия 

ыкмала 

рын 

окутуу 

Оз 

алдын

ча 

3 Ажикулова 

В.С. 

11.0

1.201

Россия 

Новоси

Илимий 

практика

Доклад 

жасалды 

 Оз 

алдын



15 

 
 

6 бирск 

шаары 

лык 

конфере

нция 

ча 

 

3) Тарбиялык иштери боюнча: 

«Урология, оперативдик хирургия жана теривенерология» кафедрасына 

тарбиялык  иштери боюнча группалар болунуп, иш чаралар алып барылууда. 

Медицина факультетинин деканаты тарабынан тузулгон комиссиянын 

текшеруусундо аныкталган кемчиликтерди толуктоо, папкаларды оз ордуна 

коюу иш чаралары уландылууда. 

 

 

 

«Урология, оперативдик хирургия жана теривенерология» 

кафедрасынын аккредитацияга карата окуу-методикалык, илимий, 

коомдук-тарбия иштеринин жана материалдык-техникалык базасынын 

абалы жөнүндөгү маселеге  карата жумушчу комиссиянын баяндамасын 

талкуулоонун жана жарыш сөздөрдө айтылган сунуштардын негизинде  

медицина факультетинин Окумуштуулар кеңешинин отуруму 

 

Токтом кылат: 

 

1. Медицина факультетинин «Урология, оперативдик хирургия жана 

теривенерология» кафедрасынын аткарган иш-чаралары жана окуу 

жүктөмдөрүнүн аткарылышы _____________________ деп эсептелсин. 

2. Кафедрада  окуу процессин жана окутуунун сапатын жогорулатуу 

максатында төмөнкү иш-чаралар аткарылсын: 

-кафедранын бардык документациялары комиссия белгилеген сунуштарды 

эске алуу менен көз карандысыз аккредитациянын жана НББПнын талаптарына 

шайкеш келтирилсин; 

- кафедрадагы тиешелүү документтердин үлгүлөрү жана аткарылган иш 

чаралар жөнүндөгү маалыматтар өз убагында сайтка жайгаштырылсын; 

-кафедранын материалдык - техникалык базасын чындоо максатында 

ООАБКО жана Ош областтык теривенерологиялык диспансеринин базасындагы 

окуу кааналарын  заманбап жаны компьютер, проектор, микроскоп жана 

секциалык стол менен  камсыздоо колго алынсын; 

-кафедранын илимий паспорту жаны типте түзүлсүн жана илимий 

потенциалды көтөрүү иштери улансын; 

- жаны кабыл алынган  ОшМУнун  окутуучуларынын этикалык кодексине 

ылайык группа берилип, куратордук иштер күчөтүлсүн; 

3. Бул токтомдун аткарылышы кафедра башчысына жүктөлсүн жана 

аткарылышын медицина факультетинин деканаты көзөмөлдөсүн. 

 

                



16 

 
 

  Окумуштуулар кенешинин 

       төрагасы  м.и.к., доцент:                                                       Исмаилов А. А. 

 

          Окумуштуу катчы  х.и.к.:                                                  Омурзакова Г. Г. 

 

 

 

«Ички оорулар №3» кафедрасынын аккредитацияга карата окуу-

методикалык, илимий, коомдук-тарбия иштеринин жана материалдык-

техникалык базасынын абалы жонундогу маселеге  карата томонку 

курамдагы комиссия: 

1. Шатманов С.Т. - м.и.д., профессор-жумушчу комиссиянын торагасы; 

2. Шерматова У.Б - м.и.к., доцент-комиссиянын мучосу; 

3. Турсунбаева А.Т. улук окутуучу- комиссиянын мучосу; 

4. Жообасарова Д.Ж. модулдук интеграциялык программасынын деканынын 

орун басары, комиссиянын мучосу; 

5. Гульжигитов М. – тарбия иштери боюнча декандын орун басары, 

комиссиянын мучосу 

кафедранын ишмердуулугун текшеришип, томонкулорду белгиледи: 

 

1)   Кафедранын окутуучулары жана көмөкчү персоналдары боюнча  

маалымат: 

                                                                                                               

№  Фамилия, аты-жөнү Ээлеген кызматы Конкурстун 

өткөн       

мөөнөтү 

1 Джолдубаев Ы.Д. Каф. Башчысы,  

м. И. Д., профессор 

13.11.2006ж. 

2 Рысматова Ф.Т. Доцент  23.05.2012ж. 

3 Аттокурова Г.Н. Доцент 29.04.2016ж 

4 Султанов К.Д.  Ага окутуучу  Буйрук боюнча 

5 Абдурахимов М.И.  окутуучу  24.02.2015ж. 

6 Исраилова Д.К. окутуучу 09.10.2007ж. 

7 Жуманалиева М.С. окутуучу 22.09.2009ж. 

8 Акунова Ж.К. окутуучу 04.09.2009ж. 

9 Оморалиева Г.О. окутуучу 03.10.2006ж. 



17 

 
 

10 Ахунбаева Т.Р. окутуучу 10.09. 2009ж. 

11 Турдуева А.К. окутуучу 11.09. 2009ж. 

12 Тажибаев Б.Х окутуучу 02.09.2016ж. 

13 Алибаева А.А. окутуучу 02,09.2016ж 

14 Айсариева Б.К. к.м.н.,окутуучу 30.10.2017ж 

15 Анаркулова Г.Р окутуучу 14.11.2018ж 

16 Жолдубаева Г.Р. окутуучу 19.09.2018ж 

17 Абдыкалыкова А.Б. каб.башчысы 06.10.2017ж. 

18 Алдашева Ч.Т. ага  лаборант 19.09.2018ж 

         

 

    2019-2020 окуу жылына карата кафедра боюнча 9212 саат жуктомдору 

каралган. Сааттардын баары контрактык негизде. Кафедрада томонку 

багыттагы предметтер  окутулат: 

1. “Ички  оорулар” 

2. “Уй-булоолук  медицина” 

3. “Фтизиатрия” 

4. “Далилдуу  медицина”  

Окутуучулардын жекече  иш  пландары кафедралык  кенешмеде  каралып, 

                      (протокол №2 28.10.2019ж) факультеттин  деканы тарабынан бекитилген. 

 

       Кафедрада номенклатура боюнча 32 папка бар. “Дарылоо иши” жана 

“Стоматология” адистиктери боюнча МББС стандарттары бар. Кафедранын 

иш пландары, ачык сабактардын жана оз ара сабактарга катышуунун планы  

окуу жылынын башында тузулгон жана бекитилген.  

График боюнча отулгон ачык сабактардын протоколдору кафедранын 

отурумунда талкууланып, атайын папкаларга тиркелген. Оз ара катышуу 

журналы окутуучулар тарабынан толтурулуп жатат. 

Отурумдун протоколдору атайын журналга жазылган жана 

электрондук варианты папкага тиркелген. Тузулгон пландар окуу жылы 

ичинде кафедранын окуу процессин, методикалык, илимий жана тарбиялык 

иштерин жургузуу, козомолдоо иш чараларын   толугу менен камтыйт. 

ОМК 19 - бюллетендин  негизинде тузулгон. 

Профессордук - окутуучулук курам оз мезгилинде билимин 

оркундотуу боюнча атайын семинарларга катышып турушат. Ар бир 

окутуучунун портфолиесу бар.  

                     Кафедрада  студенттердин  илим изилдоо иштерине,  

конференцияларга даярдануу               жана  катышуу иштери  ырааттуу 



18 

 
 

турдо  жургузулуудо.  Студентер  учун  атайын  семинарлар, 

конференциялар жана  ийримдер  откорулуп  турат.Алардын  

жыйынтыктары  атайын  папкага  тиркелген.  

Куратордук иштин жылдык иш планы, кураторлор жонундо маалымат 

жобосу менен, студенттер жонундо маалыматтар атайын папкага тиркелген. 

Кафедрадагы маданий – тарбиялык иштер график боюнча аткарылат.  

Сунуш: 

 

1. ЕДНЕТ программасынын критерийлери боюнча папкаларды даярдоо жана 

тиешелуу документтер менен толуктоо. 

2. Факультеттин иш пландарына жана нормативдуу документтерине 

байланыштырып, кафедранын иш пландарын жанылоо. 

3. Кафедранын стратегиялык планын иштеп чыгуу. 

4. Кафедралык отурумдун протоколдорун толуктоо. 

5. Дисциплиналар боюнча ОМКларды  толуктоо. 

6. Кафедранын сайтын жанылоо. 

7. Куратордук жана  илимий иштерди кучотуу.  

8. Кафедранын  матер.тех.базасын чындоо жана китептердин фондун 

жанылоо.   

9.  Кафедранын  ички  жасалгасын жана  маалымат доскасын жаныртуу. 

  

 

 

«Ички оорулар №3» кафедрасынын аккредитацияга карата окуу-

методикалык, илимий, коомдук-тарбия иштеринин жана материалдык-

техникалык базасынын абалы жөнүндөгү маселеге  карата жумушчу 

комиссиянын баяндамасын талкуулоонун жана жарыш сөздөрдө айтылган 

сунуштардын негизинде  медицина факультетинин Окумуштуулар 

кеңешинин отуруму 

Токтом кылат: 

 

1. Медицина факультетинин «Ички оорулар №3» кафедрасынын аткарган 

иш-чаралары жана окуу жүктөмдөрүнүн аткарылышы _____________________ 

деп эсептелсин. 

2. Кафедрада  окуу процессин жана окутуунун сапатын жогорулатуу 

максатында төмөнкү иш-чаралар аткарылсын: 

-кафедранын бардык документациялары комиссия белгилеген сунуштарды 

эске алуу менен көз карандысыз аккредитациянын жана НББПнын талаптарына 

шайкеш келтирилсин; 

- кафедрадагы тиешелүү документтердин үлгүлөрү жана аткарылган иш 

чаралар жөнүндөгү маалыматтар өз убагында сайтка жайгаштырылсын; 

-кафедранын материалдык – техникалык базасын чындоо максатында окуу 

кааналарын  заманбап жаны компьютер, проектор, принтер, муляж жана 

фантомдор менен  камсыздоо колго алынсын; 



19 

 
 

-кафедранын илимий паспорту жаны типте түзүлсүн жана илимий 

потенциалды көтөрүү иштери улансын; 

- жаны кабыл алынган  ОшМУнун  окутуучуларынын этикалык кодексине 

ылайык группа берилип, куратордук иштер күчөтүлсүн; 

3. Бул токтомдун аткарылышы кафедра башчысына жүктөлсүн жана 

аткарылышын медицина факультетинин деканаты көзөмөлдөсүн. 

 

                 Окумуштуулар кенешинин 

       төрагасы  м.и.к., доцент:                                                       Исмаилов А. А. 

 

          Окумуштуу катчы  х.и.к.:                                                  Омурзакова Г. Г. 

 

 

 

«Хирургиялык оорулар» кафедрасынын аккредитацияга карата окуу-

методикалык, илимий, коомдук-тарбия иштеринин жана материалдык-

техникалык базасынын абалы жонундогу маселеге  карата томонку 

курамдагы комиссия: 

 

1. Шатманов С.Т. - м.и.д., профессор-жумушчу комиссиянын торагасы; 

2. Шерматова У.Б - м.и.к., доцент-комиссиянын мучосу; 

3. Турсунбаева А.Т. улук окутуучу- комиссиянын мучосу; 

4. Жообасарова Д.Ж. модулдук интеграциялык программасынын деканынын 

орун басары, комиссиянын мучосу; 

5. Гулжигитов М. – тарбия иштери боюнча декандын орун басары, 

комиссиянын мучосу 

кафедранын ишмердуулугун текшеришип, томонкулорду белгиледи: 

 

1) Кафедранын окутуучулары жана көмөкчү персоналдары боюнча  

маалымат: 

 

№  Фамилия, аты-

жөнү 

Ээлеген кызматы Конкурстун 

өткөн       

мөөнөтү 

1 Осмонов  Т. Ж.  каф. башчысы,  

м.и.к .доцент.  

22.02.2017 ж. 

2 Абдурахманов  Ш. 

Т.  

м.и. к. доцент.  23.09.2010ж. 

3 Абдиев А. Ш м. и.к. профессор  28.04.2009ж 

4 Осумбеков  Б. З.  м. и.к. профессор 03.02.2005 ж.  



20 

 
 

5 Адиев  Т. К.  м.и. к. доцент. 25.11.2010ж. 

6 Койчуев  К. К.  м.и. к. окутуучу 02.05.2013ж. 

7 Ураимов  К. А.  м.и. к. окутуучу 12.062013ж. 

8 Тажибаев  М. К.  м.и. к. доцент. 31.03.2011ж. 

9 Джапиев  У. Х.  м.и. к. окутуучу 26.10.2017ж.  

10 Жумагулов  Н. М.  окутуучу  

11 Кутуев Ж. А.  окутуучу  

12 Мазарипова Э. А.  окутуучу  

13 Куманкулов  А окутуучу  

14 Маманов А.М.  окутуучу  

15 Шергазиева А.М. методист  

16 Курстанбек у Н.  лаборант  

 

 

    2019-2020 окуу жылына карата кафедра боюнча 5363 саат жуктомдору 

каралган. Сааттардын баары контрактык негизде. Кафедрада томонку 

багыттагы предметтер  окутулат: 

 

1. Хирургиялык  оорулар. 

2. Анестезиология,  рианиматология  жана  интенсивдуу  терапия.  

 

Окутуучулардын жекече  иш  пландары кафедралык  кенешмеде  каралып, 

                      (протокол №2 28.10.2019ж) факультеттин  деканы тарабынан бекитилген. 

 

Номенклатура боюнча 32 папка бар. “Дарылоо иши” жана адистиги боюнча 

МББС стандарттары бар. Кафедранын иш пландары, ачык сабактардын 

жана оз ара сабактарга катышуунун планы  окуу жылынын башында 

тузулгон жана бекитилген.  

Отурумдун протоколдору атайын журналга жазылган жана 

электрондук варианты папкага тиркелген. Тузулгон пландар окуу жылы 

ичинде кафедранын окуу процессин, методикалык, илимий жана тарбиялык 

иштерин жургузуу, козомолдоо иш чараларын   толугу менен камтыйт. 

Профессордук - окутуучулук курам оз мезгилинде билимин 

оркундотуу боюнча атайын семинарларга катышып турушат. Ар бир 

окутуучунун портфолиесу бар.  



21 

 
 

График боюнча отулгон ачык сабактардын протоколдору кафедранын 

отурумунда талкууланып, атайын папкаларга тиркелген. Оз ара катышуу 

журналы окутуучулар тарабынан толтурулуп жатат. 

Дисциплиналар боюнча ОМК 19 - бюллетендин  негизинде тузулгон. 

                     Кафедрада  студенттердин  илим изилдоо иштерине,  

конференцияларга даярдануу               жана  катышуу иштери  ырааттуу 

турдо  жургузулуудо.  Студентер  учун  атайын  семинарлар, 

конференциялар жана  ийримдер  откорулуп  турат.Алардын  

жыйынтыктары  атайын  папкага  тиркелген.  

Куратордук иштин жылдык иш планы, кураторлор жонундо маалымат 

жобосу менен, студенттер жонундо маалыматтар атайын папкага тиркелген. 

Кафедрадагы маданий – тарбиялык иштер график боюнча аткарылат.  

 

Сунуш: 

 

1. ЕДНЕТ программасынын критерийлери боюнча папкаларды даярдоо жана 

тиешелуу документтер менен толуктоо. 

2. Кафедранын стратегиялык планын иштеп чыгуу. 

3. Кафедралык отурумдун протоколдорун толуктоо. 

4. Дисциплиналар боюнча ОМКларды  толуктоо Факультеттин иш 

пландарына жана нормативдуу документтерине байланыштырып, 

кафедранын иш пландарын жанылоо. 

5. Кафедранын сайтын жанылоо. 

6. Куратордук жана  илимий иштерди кучотуу.  

7. Кафедранын  матер.тех.базасын чындоо жана китептердин фондун 

жанылоо.   

8.  Кафедранын  ички  жасалгасын жана  маалымат доскасын жаныртуу. 

 

 

 

«Хирургиялык  оорулар №3» кафедрасынын аккредитацияга карата 

окуу-методикалык, илимий, коомдук-тарбия иштеринин жана 

материалдык-техникалык базасынын абалы жөнүндөгү маселеге  карата 

жумушчу комиссиянын баяндамасын талкуулоонун жана жарыш сөздөрдө 

айтылган сунуштардын негизинде  медицина факультетинин 

Окумуштуулар кеңешинин отуруму 

 

Токтом кылат: 

 

1. Медицина факультетинин «Хирургиялык оорулар №3» кафедрасынын 

аткарган иш-чаралары жана окуу жүктөмдөрүнүн аткарылышы 

_____________________ деп эсептелсин. 

2. Кафедрада  окуу процессин жана окутуунун сапатын жогорулатуу 

максатында төмөнкү иш-чаралар аткарылсын: 



22 

 
 

-кафедранын бардык документациялары комиссия белгилеген сунуштарды 

эске алуу менен көз карандысыз аккредитациянын жана НББПнын талаптарына 

шайкеш келтирилсин; 

- кафедрадагы тиешелүү документтердин үлгүлөрү жана аткарылган иш 

чаралар жөнүндөгү маалыматтар өз убагында сайтка жайгаштырылсын; 

-кафедранын материалдык - техникалык базасын чындоо максатында окуу 

кааналарын  заманбап жаны компьютер, проектор, принтер, муляж жана 

фантомдор менен  камсыздоо колго алынсын; 

-кафедранын илимий паспорту жаны типте түзүлсүн жана илимий 

потенциалды көтөрүү иштери улансын; 

- жаны кабыл алынган  ОшМУнун  окутуучуларынын этикалык кодексине 

ылайык группа берилип, куратордук иштер күчөтүлсүн; 

3. Бул токтомдун аткарылышы кафедра башчысына жүктөлсүн жана 

аткарылышын медицина факультетинин деканаты көзөмөлдөсүн. 

             

     Окумуштуулар кенешинин 

       төрагасы  м.и.к., доцент:                                                       Исмаилов А. А. 

 

          Окумуштуу катчы  х.и.к.:                                                  Омурзакова Г. Г. 

 

 

 

Ар түрдүү маселелер    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

1. ОшМУнун 80-жылдыгына карата сыйлыкка көрсөтүү 

 

№ Кыскача мазмуну Негизи 

1 

 

«Педиатрия №» кафедрасынын доценти У.Б. 

Шерматованы Билим берүү жана илим  

министрлигинин «Ардак грамотасына» 

сунуштоо жөнүндө 

Кафедранын 

токтому 

2 «Онкология, офтальмология жана 

оториноларингология» кафедрасынын доценти 

А.А.Джемуратовду Билим берүү жана илим  

министрлигинин «Билим берүүнүн мыктысы» 

төш белгисине сунуштоо жөнүндө 

Кафедранын 

токтому, кафедра 

башчынын рапорту 

3 «Онкология, офтальмология жана 

оториноларингология» кафедрасынын 

окутуучусу М.Н. Бургоеваны КР Саламаттык 

сактоо министринин “Ардак грамотасына” 

сунуштоо жөнүндө 

Кафедранын 

токтому, кафедра 

башчынын рапорту 

4 «Онкология, офтальмология жана 

оториноларингология» кафедрасынын 

Кафедранын 

токтому, кафедра 



23 

 
 

окутуучусу  У.А. Амирбекованы Медицина 

факультетинин “Ардак грамотасына” сунуштоо 

жөнүндө 

башчынын рапорту 

5 «Онкология, офтальмология жана 

оториноларингология» кафедрасынын 

окутуучусу  Ч.А. Жолдошеваны Медицина 

факультетинин “Ардак грамотасына” сунуштоо 

жөнүндө 

Кафедранын 

токтому, кафедра 

башчынын рапорту 

 

Кафедранын аталышын өзгөртүү 

 

1 «Фармацевтикалык  химия жана дары 

каражаттар технологиясы» кафедрасынын 

аталышын “Фармацевтикалык дисциплиналар 

№1” кафедрасына өзгөртүү жөнүндө 

Кафедранын токтому, 

билдирүү 

 


